
           
 
 
 
 
 

GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA detta GAL MARMILLA Soc. Consortile a r.l. – Via Baressa, 2 – 09090 BARADILI (OR)  

____________________________________________________________________________________________________ 

Tel. +390783959021 – Fax. +390783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it  - PEC: galmarmilla@pec.it - Codice Fiscale e Partita IVA: 0112983094 

 

ATTUAZIONE ASSE 4 – APPROCCIO LEADER 

PSR REGIONE SARDEGNA 2007/2013 

 
DETERMINA  

DIRETTORE TECNICO 

Cambio Beneficiario N. 01/CB DEL 23/03/2017 

 

Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 12470/514 del 23.06.2010 di 

approvazione del PSL del GAL Marmilla; 

 

Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 3447/86 del 24.02.2010 di “Approvazione 

graduatoria e attribuzione risorse”, n° 4206/114 del 4.03.2010 relativa alla “Fissazione dei termini di cui all’art.12 

del bando” e n. 8576/308 del 06.05.2010 di approvazione dello “Stralcio delle procedure tecnico amministrative”. 

 

Vista  Legge n. 241/90 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e Legge Regionale n. 40/90 concernente norme sui rapporti fra i cittadini e 

l'Amministrazione della Regione Sardegna nello svolgimento dell'attività amministrativa e ss.mm.ii.; 

Vista la delibera del C.d.A. n. 06/2011 del 21/07/2011 in cui si approvava la bozza del Bando Misura 311 –   

Azione 6; 

 

Visto il parere di conformità relativamente al Bando Misura 311 Azione 6, rilasciato dalla  Regione Sardegna 

Assessorato Agricoltura Servizio Sviluppo Locale, n. 25263 del 05/10/2011; 

Vista la Delibera del C.d.A. n. 09/2011 del 10/10/2011 in cui si approvava il Bando Misura 311 – Azioni: 

1,2,3,4,5,6; 

 

Visto il Bando Misura 311 azioni:1,2,3,4,5,6 pubblicato sul Buras il 31 Ottobre 2011; 

 

Vista la Determinazione  del Direttore Tecnico n. 1/2012 del 29/02/20121 in cui venivano nominati i funzionari 

interni incaricati all’istruttoria delle domande di aiuto; 

 

Visto il Manuale dei controlli e delle attività istruttorie delle Misure connesse agli investimenti “Misure a bando 

Gal” approvato con determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale n 1208/18 del 27.01.2011 e 

revisionato con determinazione del 18/01/2012 n. 748/48  il quale prevede che verificata la ricevibilità e 

l’ammissibilità delle domande presentate, e sulla base del punteggio attribuito dal tecnico istruttore del GAL, 

dovrà essere predisposta la prima graduatoria delle domande di aiuto. 

 

Vista l’attività di controllo svolta, i risultati della verifica registrata su apposite check-list inserite nel SIAN ed 

inoltre stampate, firmate dall’istruttore ed archiviate nel fascicolo relativo ad ogni domanda d’aiuto;  

 

Vista la graduatoria della Misura 311 azioni 1, 2, 3, 4, 5 e 6 – con Deliberazione n° 3 del 23.03.2012 del C.d.A. 

del Gal Marmilla, pubblicata in data 31.03.2012; 

 

 

 



           
 
 
 
 
 

GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA detta GAL MARMILLA Soc. Consortile a r.l. – Via Baressa, 2 – 09090 BARADILI (OR)  

____________________________________________________________________________________________________ 

Tel. +390783959021 – Fax. +390783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it  - PEC: galmarmilla@pec.it - Codice Fiscale e Partita IVA: 0112983094 

Vista la Determinazione n° 1/GP del 26/03/2012, approvazione graduatorie provvisorie Misura 311 azioni: 

1,2,3,4,5,6; 

 

Vista la Determinazione n° 1/R del 03/09/2012, approvazione rettifica graduatorie provvisorie Misura 311 azioni: 

1,2,3,5,6; 

 

Visto il Manuale dei controlli e delle attività istruttorie delle Misure connesse agli investimenti “Misure a bando 

Gal” approvato con determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale n  1208/18 del 27.01.2011 e 

revisionato con determinazione del 18/01/2012 n. 748/48 il quale prevede che il Direttore del GAL, valutata la 

complessità dei bandi di alcune misure, possa avvalersi per l’attività di istruttoria dei progetti, di un’apposita 

commissione istruttoria, ricorrendo a funzionari interni, funzionari dell’amministrazione pubblica e/o ad altro 

personale di comprovata esperienza o di uno o più esperti esterni di comprovata esperienza. 

 

Vista la determina del Direttore Tecnico n. 13/I del 21/09/2012, inerente la nomina della Commissione di 

Valutazione per il controllo di Ammissibilità ed istruttoria dei Progetti relativi alla Misura 311; 

 

Vista la Determinazione del Direttore Tecnico n. 14/I del 28/09/2012, istruttoria  Progetti Misura 311 azione 6; 

 

Visto il Manuale dei controlli e delle attività istruttorie delle Misure connesse agli investimenti “Misure a bando 

Gal” approvato con determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale n°1208/18 del 27.01.2011 e 

revisionato con determinazione del 18/01/2012 n° 748/48 il quale prevede che il Direttore del GAL ad emettere il 

provvedimento di concessione del pagamento o di diniego dello stesso; 

 

Visto il bando in oggetto all’art. 22 Disposizioni finali che rimanda alla normativa comunitaria, statale e 

regionale; 

Vista la domanda di aiuto n°  94751175046  CUAA MRCDNC42A29D947P a valere sulla Misura 311 azione 6 
presentata dal Signor Marchi Domenico è risultata ammissibile e finanziabile; 

Visto il progetto relativo alla domanda di aiuto n° 94751175046   CUAA MRCDNC42A29D947P presentato in 
data 05/07/2012 prot. n° 1455;  

Visto il Verbale Formale e di Merito della Commissione di Valutazione per il controllo di ammissibilità ed 
istruttoria dei progetti pervenuti relativi alle domande di aiuto ammissibili e finanziabili sulla graduatoria 
provvisoria approvata con determinazione del Direttore del GAL del 03/09/2012, datato 18/12/2012; 

Vista la Deliberazione n° 16 del 27/12/2012 del C.d.A. del Gal Marmilla, presa d’atto Graduatoria definitiva 
Misura 311 Azione 6;  

Vista la Determinazione del Direttore del GAL n°1/GD del 28/12/2012, di approvazione del progetto relativo alla 
domanda di aiuto n° 94751175046   CUAA  MRCDNC42A29D947P presentato in data 05/07/2012 prot. N° 1455 
denominato “Progetto per la realizzazione in azienda di impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili”, in 
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto il Provvedimento di Concessione n° 13/2013 del 02 gennaio 2013; 

Vista la richiesta del cambio beneficiario presentata in data 16 marzo 2017 con prot. n° 135;  

 

 



           
 
 
 
 
 

GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA detta GAL MARMILLA Soc. Consortile a r.l. – Via Baressa, 2 – 09090 BARADILI (OR)  

____________________________________________________________________________________________________ 

Tel. +390783959021 – Fax. +390783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it  - PEC: galmarmilla@pec.it - Codice Fiscale e Partita IVA: 0112983094 

Vista la visura di evasione rilasciata dalla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Oristano 
in data 14/04/2016; 

Visto l’Atto Notarile di Donazione del 08.08.2016, registrato ad Oristano l’11.08.2016; 

Vista la nota di accettazione della richiesta di trasferimento di titolarità da parte del GSE, per la pratica relativa 
all’impianto fotovoltaico di potenza KW 19,74 sito nel Comune di Villa Verde del 21 ottobre 2016; 

Visto il fascicolo aziendale AGEA aggiornato al 02 marzo 2017; 

Verificato che i criteri del beneficiario cedente sono posseduti anche dal cessionario; 

Visto l’impegno del signor Sandro Marchi  ad assolvere agli stessi obblighi di cui si era fatto carico il cedente; 

Vista  l’impossibilità di inserire sul SIAN nella sezione CAMBIO BENEFICIARIO il CUAA del cessionario poiché la 
domanda risulta chiusa a saldo; 

 

DETERMINA 

 Di approvare il “cambio beneficiario” da Domenico Marchi (cedente) a Sandro Marchi (cessionario). 

 Di  pubblicare copia della presente Determinazione nel sito internet del Gal Marmilla; 

 Di trasmettere la presente Determinazione ad AGEA/AGECONTROL e all'Autorità di Gestione/Servizio dei 

Territori e delle Comunità Rurali; 

 

Codice CUAA 

 

MRCSDR72L24G113A 

Codice Sian 94751175046 

Ragione Sociale MARCHI SANDRO 

Importo Totale Progetto € 44.999,90 

Contributo Concesso € 13.499,97 

Descrizione dell’intervento Impianto fotovoltaico con potenza di 19,78 

kw costituito da 86 pannelli di potenza di 230 

W ciascuno.  

CUP F95F13000000004 

DATA  23/03/2017   

NUMERO PROT.  154/GAL MARMILLA 

 

Baradili 23/03/2017 

                                              Il Direttore Tecnico 

                    F.to  Maurizio Manias                  

    


